Brooks, *The Arabs in Asia Minor (641–750)*, ”The Journal of Hellenic Studies”, 1898, t. 18 s. 185.

¹⁹ *Ibidem*, s. 182–208.

²⁰ *Ibidem*, s. 193–194.

²¹ *History of al-Tabari*, translated by Martin Hinds, Albany 1990, t. 23 (*The Zenith of the Marwanid House: The Last Years of ‘Abd al-Malik and The Caliphate of al-Walid A.D. 700–715/A.H. 81–96*), s. 184.

²² Ḥalīfa Ibn Ḥayyāt, op. cit., s. 305.

²³ *Ibidem*, s. 307.